
ZÁKLADNÍ ŠKOLA PROSTŘEDNÍ BEČVA
Telefon:  +420  571  643  206  E-mail:
reditelka@zsprostrednibecva.cz
www.https://zsprostrednibecva.cz/

Č.j.: ZŠ 0136/2024

                       VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY

       ZA ROK 2023/2024

" Příroda nás učí, malá škola
spojuje, s novými objevy společně

rosteme.“

Dne 19. 8. 2024 

Zpracovala:

………………………………………………
Mgr. Pavlína Petrušková, ředitelka školy

Projednáno na pedagogické radě: dne 28. 8. 2024

Schváleno školskou radou: dne 26. 8. 2024

1



1.ČÁST

Z p r á v a

o činnosti školy za 

školní rok 2023/2024

1. Základní údaje o škole
Název školy:
Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín
Adresa: Prostřední Bečva 207, Vsetín, 756 56
Ředitelka školy: Mgr. Pavlína Přikrylová
Telefon: 571 643 206, 728 921 224

1. ledna 2024 došlo k odštěpení mateřské školy a vznikly dvě příspěvkové 
organizace Základní škola Prostřední Bečva a Mateřská škola Prostřední Bečva.
Obec  Prostřední  Bečva  dnes  8.  11.  2023  vydává  zřizovací  listinu  s  názvem  příspěvkové
organizace Základní škola Prostřední Bečva. Předmětem činnosti organizace je je výkon činnosti
základní školy a školského zařízení pro zájmové vzdělávání (školní družina).
Právní forma  :  
Příspěvková organizace
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, ve vložce číslo
72 ze dne 17. 4. 2002. IČO : 709 369 94

Úplnost školy:
Škola je neúplná, malotřídní. (kapacita 110 žáků)

Součásti školy:

2



školní družina (kapacita 60 žáků) a školní jídelna (kapacita 180 stravníků)
Od 1. 1. 2002 je součástí školy mateřská škola (Mateřská škola střed, Prostřední Bečva 440 a
odloučené pracoviště Mateřská škola Kněhyně, Prostřední Bečva 216), pracuje podle školního
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání  „Kdo si  hraje, nezlobí“  Změna 1. ledna
2024

Zřizovatel školy :
Obec Prostřední Bečva
Prostřední Bečva č. p. 272 
756 56 Prostřední Bečva 
telefon: 571 643 229

E-mail : obec@prostrednibecva.cz 
starosta@prostrednibecva.cz

webové stránky: www.prostrednibecva.cz

Další údaje:
IZO ZÁKLADNÍ ŠKOLA 102768200
IZO Školní družina 120400545
IZO Školní jídelna 150008066
IZO Školní výdejna 150073186
IZO Mateřská škola 150008058
REDIZO:  600  149  951
Kontakty:
KANCELÁŘ
ZŠ SBOROVNA

571 643 206
571 611 498

ZŠ – ředitelka – mobil
ŘEDITELNA - pevná linka

728 921 224
571 611 499

ŠD – vychovatelka – 1. oddělení
ŠD – vychovatelka – 2. oddělení

720 052 058
607 839 857

MŠ střed 571 643 234
MŠ Kněhyně 571 643 026
ŠJ – vedoucí stravování 601 130 260
E-mail : reditelka@zsprostrednibecva.cz 

webové stránky: https://zsprostrednibecva.cz/

1.1 Vedení organizace:

Ředitelkou školy je Mgr. Pavlína Petrušková, je ředitelkou Základní školy a Mateřské školy,
Prostřední  Bečva,  okres  Vsetín od 1.  8.  2012 a od 1.  1. 2024 Základní školy Prostřední
Bečva.

3



Do funkce ředitelky sloučeného zařízení  Základní školy a Mateřské školy, Prostřední Bečva,
okres Vsetín byla jmenována jmenovacím dekretem č. j. Ing.GA/47/2012 dne 27. 6. 2012 i po
odštěpení mateřské školy zůstává ředitelkou Základní školy Prostřední Bečva.

1.1.1 Systém řízení školy

Základní škola a Mateřská škola Prostřední Bečva sdružuje základní školu,  mateřskou školu,
školní družinu a školní jídelnu. Je školou s právní subjektivitou. Školu řídí ředitelka školy.
Ředitelku školy v její nepřítomnosti zastupuje zástupce pro MŠ Jana Janíčková.
Od 1. ledna je zástupkyní Vendula Golasovská.

Poradním orgánem pro výchovně vzdělávací proces i pro zajišťování řádného chodu školy je
pedagogická rada složená ze všech pedagogických pracovníků školy.

Ředitelka školy je za řízení chodu školy odpovědná obci Prostřední Bečva. Předkládá zprávy o 
činnosti školy, personálním zajištění výuky, účelnosti čerpání finančních prostředků aj. Dalším 
kontrolním orgánem školy je školská rada.

1.1.2 Školská rada

Školská rada byla zřízena 20. 9. 2005.
1. 5. 2021 proběhly volby zástupců rodičů do ve Školské rady. Školská rada pracuje
podle §167, zákona 561/2004 Sb. Školská rada se sešla 20. 12. 2023, 25. 6. 2024 a 30. 8. 2023.
Členové:
Mgr. Martin Tvardek PŘEDSEDA - ZÁSTUPCEPEDAGOGŮ

Bc. Eva Pařenicová  člen školské rady - zástupce zřizovatele
Veronika Křivová  členka školské rady - zástupce rodičů
Alena Srovnalová  členka školské rady - zástupce zřizovatele
Simona Raab  členka školské rady – zástupce rodičů
Vendula Golasovská  členka školské rady - zástupce pedagogů
1.2. Součásti organizace

Základní škola
Základní škola byla ve školním roce 2023/2024  byla tvořena pěti ročníky s  94  žáky.
Sídlo Základní školy je v Prostřední Bečvě č. 207, 756 56.

Mateřská škola
Mateřská škola byla ve školním roce 2022/2023 trojtřídní s 68 dětmi.
Zástupcem pro MŠ byla Jana Janíčková.
Sídlo MŠ střed je v Prostřední Bečvě č. 440, 756 56.
Sídlo odloučeného pracoviště MŠ Kněhyně je v Prostřední Bečvě č. 216, 756 56.

Školní družina
Školní družina měla ve školním roce 2023/2024  dvě oddělení.  Docházelo do ní  60 žáků.
Vychovatelky  školní  družiny  byly  Martina  Barabášová  a  vedoucí  vychovatelkou  Vendulka
Golasovská.

4



Sídlo základní školy je v Prostřední Bečvě č. 207, 756 56.

Školní jídelna

Školní jídelna měla ve školním roce 2023/2024 zapsaných 198 strávníků, z toho 98 dětí ZŠ,  64
z MŠ, 27 zaměstnanců. Vedoucí školní jídelny byla paní Marcela Hanáčková.
Sídlo školní jídelny je v Prostřední Bečvě č. 440, 756 56.

2.1. Seznam pedagogických dokumentů vedených školou

1. Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol
2. Elektronická třídní kniha
3. Záznamy o práci v nepovinném předmětu
4. Bakaláři - matrika
5. Školní řád
6. Rozvrh hodin podle tříd
7. Záznamy z pedagogických rad
8. Kniha úrazů
9. Protokoly a záznamy o provedených kontrolách
10. Evidence žáků školy
11. Hospodářská dokumentace a účetní evidence
12. Personální dokumentace

Časový průběh a organizace školního roku

Období školního vyučování ve školním roce 2023//2024 začalo ve všech základních školách,
středních  školách,  základních  uměleckých  školách  a  konzervatořích  v  úterý  4.  září  2023.
Vyučování bylo v prvním pololetí ukončeno  31. ledna 2024.  Období školního vyučování ve
druhém pololetí bylo ukončeno 29. června 2024.

Vyhlášení ředitelského volna 27. 11. 2023 a 22. 12. 2023.

Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 proběhl 9. 4. 2024.

3. Přehled oborů vzdělávání; přehled vzdělávacích programů

3.1 Základní škola - základní vzdělávání

Výuka 1. až 5. ročníku probíhala podle ŠVP ZV „Společně za poznáním“.

3.2 Mateřská škola – předškolní vzdělávání

Mateřská škola pracuje podle vlastního školního vzdělávacího programu ŠVP PV „Kdo si hraje,
nezlobí.“

5



4. Údaje o pracovnících školy
4.1 Personální zabezpečení (fyzické osoby)

Počet učitelských pozic

kvalifikovaní ZŠ 5

nekvalifikovaní ZŠ 2

kvalifikovaní MŠ 6

nekvalifikovaní MŠ 6

celkem v ZŠ 7

celkem v MŠ 6
4.  2  Studium  ke  splnění  kvalifikačních  předpokladů
Všichni pedagogové jsou kvalifikovaní.
Mgr. M.T. dokončil na UP Olomouc celoživotního vzdělávání pro výchovné poradce.

Základní údaje o pracovnících školy

Počet pracovníků celkem 13

Počet učitelů ZŠ 7

Počet vychovatelů ŠD 2

Počet školních asistentů 2

Počet provozních zaměstnanců 2

5. Údaje o žácích školy

5.1 Základní škola

ROČNÍK POČET
ŽÁKŮ CHLAPCI/DÍVKY TŘÍDNÍ UČITELKA

1. 20 9/11 Mgr. Simona Hrstková
2. 21 11/10 Mgr. Lucie Miklová
3. 18 2/16 Mgr. Hana Vlachová
4. 18 11/9 Mgr. Martin Tvardek
5. 21 13/ 8 Mgr. Hedvika Tomíčková

CELKEM 98 46/52
Škola eviduje jednoho 1 žáka studujícího v zahraniční škole.

6



Školu navštěvuje šest žáků z Ukrajiny. V mateřské škole máme 2 děti z Ukrajiny.

Na konci roku 1 žák přestoupil na jinou školu, 2 žáci se odstěhovali do zahraničí a 1 žák
přešel na domácí vzdělávání. Na konci roku 2024 měla škola 94 žáků.

5.2 Školní družina

počet žáků vychovatelka
1.
2.

30
30

Martina Barabášová
Vendulka Golasovská

Celkem 60 2
5.3 Mateřská škola

  počet žáků vyučující
1. (třída malých dětí)

23

Janíčková Jana

(do 31.12.2023)

MŠ střed Zemanová Lenka

Bc. Valčíková Michaela

(od 1.1.2024)

Mgr. Polášková Dana

(od 1.1.2024)

2. (třída starších dětí)

MŠ střed 26

Jaroňová Pavla, DiS.

Bc. Kanioková Renáta

3. (smíšená třída)

MŠ Kněhyně

20

Janečková Irena

Bc. Bidláková Zuzana

(do 31.12.2023)

Janíčková  Jana  (od
1.1.2024)

Celkem 69
do 31.12.2023 – 6 od 

1.1.2024 – 7
MŠ byla trojtřídní (jedno odloučené pracoviště).

Ve třídě  malých dětí  bylo  původně zapsáno 24 dětí,  ale  jedno dítě  se  ještě  před  zahájením
školního roku odhlásilo. Tři děti neměly k 31.8.2023 tři roky.

7



Ve třídě starších dětí  bylo původně zapsáno 25 dětí. V průběhu měsíce listopadu bylo přijato
jedno dítě. Z celkového počtu dětí bylo 13 předškoláků včetně dvou dětí s OŠD.

Ve smíšené třídě v Kněhyních bylo původně zapsáno 18 dětí. V průběhu měsíce září byly přijaty
dvě děti. V měsíci prosinci se jedno dítě odhlásilo. Na jeho místo bylo od měsíce ledna přijato
jedno dítě. Dvě děti neměly k 31.8.2023 tři roky. Z celkového počtu dětí bylo 7 předškoláků
včetně jednoho dítěte s OŠD.

6. Rozpis výuky v ZŠ
Ve školním roce 2023/24 bylo ve škole 5 ročníků s 98 žáky.
V rámci českého jazyka byl vyučován předmět Speciálně pedagogické péče v 2., 3. a 4.
ročníku.
6. 1 Počet dělených hodin

1. stupeň

počet dělených hodin* 4. třída AJ – 3 hodiny
5. třída AJ - 3 hodiny
5. třída Inf - 1 hodina

6.2 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy
typ školy počet přijatých žáků
víceleté gymnázium 1
7. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu

8



ŠVP ZV Společně za vzděláním

Ve  školním  roce  2023/24  se  nám  dařilo  naplňovat  cíle  našeho  školního
vzdělávacího  programu.  žáci  se  napříč  předměty  učili  vyhledávat,  třídit  a
zpracovávat  informace.  Soustředili  jsme se na skupinovou práci,  aby se žáci
naučili spolupracovat a řešit problémy.

Při projektové výuce se žáci spolupracovali a vzájemně se učili, podporovali jsme
vrstevnické  učení.  Žáci  byli  vedeni  k  citlivému vztahu k  přírodě a  k  chápání
souvislostí, jak se neživá a živá příroda ovlivňují. (projekty EVVO).

Kladli  jsme důraz na to,  aby se  žáci  ve škole cítili  bezpečně.  Podporovali  jsme
pohybové  aktivity  -  nabídli  jsme  žákům  různé  sportovní  aktivity  -  plavání,
lyžování, pohybové hry, inline bruslení, turistiku, cyklovýlety, apod. Dbali jsme na
třídní i školní klima a zdravé podnětné prostředí pro učení.

Důraz jsme kladli na rozvoj klíčových kompetencí – řešení problémů, komunikaci,
sociální  a  personální  kompetenci  (schopnost  spolupracovat  s  ostatními,
respektovat různé názory a pracovat v týmu), občanskou, pracovní (schopnost
efektivně naplánovat svou práci a chápat své povinnosti i práva).

Zvlášť byl kladen důraz na rozvoj digitálních kompetencí:

● Žáci 4. a 5. ročníku pracovali ve sdíleném prostředí - Google Workspace.
● Integrovali jsme digitální nástroje do výuky. Napříč všemi ročníky byly ve výuce

využívány  různé  digitální  nástroje  a  platformy  (tablety,  interaktivní  tabule,
vzdělávací aplikace - zakoupili jsme licenci - https://www.umimecesky.cz/,

https://www.umimematiku.cz, https://www.umimeinformatiku.cz
● žáci využívali digitální  technologie při  zpracovávání různých projektů, vytvářeli

prezentace
● projektový den pro  3.  -  5.  třídu -  Jak  se dělá animace -  zde se žáci  naučili

vytvářet vlastní animace
● důraz  byl  kladen  také  na  bezpečnost  při  práci  s  internetem,  především  na

ochranu osobních údajů a upozornění na kyberšikanu
● ve 4. a 5. ročníku žáci pracovali na sdílených dokumentech (prezentace)

8. Výsledky výchovně vzdělávacího procesu

8.1 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků a absence 
Přehled o prospěchu:

Ročník Počet 
žáků

Prospělo
Prospělo s 
vyznamen.

Neprospělo Poznámka

9



1. 20 0 17 1 1 žák přestup na
jinou školu

1 žák domácí
vzdělávání

2. 21 2 19 0 0

3. 18 0 18 0 0

4. 18 3 14 0 1 žák se
přestěhoval do

zahraničí

5. 21 7 13 0 1 žák se
přestěhoval do

zahraničí

Celkem 98 12 81 1 ůbytek 4
Přehled o chování:

Ročník
Pochvaly

TU
Pochvaly 

ŘŠ
Napomenutí

TU

Důtky
TU

Důtky ŘŠ

1. 9 0 0 0 0

2. 11 0 0 0 0

3. 6 0 0 0 0

4. 5 0 0 0 0

5. 7 0 0 0 0

Na konci školního roku udělili třídní učitelé 38 pochval s knižní odměnou za reprezentaci školy. 

Údaje o zameškaných hodinách:
Ročník

Počet 
hodin

omluvenýc
h Počet omluvených 

hodin na žáka
Počet neomluvených
hodin

10



1. 661 36,72 0

2. 1447 68,90 0

3. 1095 60,83 0

4. 1138 66,94 0

5. 1246 59,33 0

Celkem 8790 89,69 0

Rozbor školních úrazů
Ve školním roce 2024/2025 byly ve škole zaznamenány a v knize školních úrazů evidováno

14 úrazů žáků,z nichž byl jeden závažnější odškodněn.. Žáci byli vždy předem poučeni o

bezpečnosti a chování ve škole i mimo ni. Poučení žáků o bezpečnosti jsou vedeny v

třídních knihách jednotlivých tříd.

Žáci se speciálně vzdělávacími potřebami:
ŽÁCI SE SVP POČET

1. tř. 2
2. tř. 5
3. tř. 1
4. tř. 3
5. tř. 2

ŽÁCI PODPŮRNÝMI
OPATŘENÍMI POČET

PO 1 2
PO 2 4
PO 3 3
PO 4 0

Ve škole je 13 žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, z toho je 9 s podpůrnými opatřeními.

Ve školním roce 2023/24 využívali pedagogové ZŠ i MŠ podpory školního asistenta, který byl
zaměstnán v ZŠ na úvazek 0,3, v MŠ na 0,4. Školní asistent byl hrazen z projektu Stále se učíme
IV.  z  EHF.  V  rámci  českého  jazyka  byl  začleněn  do  ŠVP Společně  za  poznáním předmět
speciálně pedagogické péče ve 2. a 3.,  a 4. ročníku, jež se navštěvovalo 5 žáků. Učitelé dle
potřeb vedli také pedagogickou intervenci.
Ve škole pracovali dva asistenti pedagoga na úvazek 1, 639.

11



9. Údaje o zápisu k základnímu a předškolnímu vzdělávání

Ředitelka školy rozhodla ve správním řízení o následujícím:

rozhodnutí ředitele počet počet odvolání

Rozhodnutí  o  přijetí  dítěte  k  předškolnímu
vzdělávání pro školní rok 2023/24 (dodatečný
nástup do MŠ)

1 + 3

Střed + Kněhyně

0

Rozhodnutí  o  přijetí  dítěte  k  předškolnímu
vzdělávání pro školní rok 2023/24 15 + 4 Střed

+ Kněhyně

0

Rozhodnutí  o  přijetí  dítěte  k  základnímu
vzdělávání pro školní rok 2023/24 –
rozhodnutí o odkladu

2 0

Rozhodnutí  o  přijetí  dítěte  k  základnímu
vzdělávání pro školní rok 2023/24

16 0

Rozhodnutí o odkladu povinné
školní docházky

2 + 1 0

Zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/24 se zúčastnilo celkem 20 dětí – 19 dětí
bylo  přijato  (jedno  dítě  se  před  zahájením  školního  roku  odhlásilo),  jednomu  dítěti  bylo
přerušeno správní  řízení  (očkování  dle  zákona  bylo  neúplné)  –  v  měsíci  září  bylo  toto  dítě
přijato. V měsíci září bylo přijato ještě jedno dítě, které následně ukončilo předškolní vzdělávání
v měsíci prosinci. Na jeho místo bylo přijato od měsíce ledna tříleté dítě. Od měsíce listopadu
bylo přijato ještě jedno dítě.

„Zvláštní zápis“  určený výhradně pro cizince se neuskutečnil, termín zápisu byl společný pro
všechny.

10. Další vzdělávání

10.1. Doplnění kvalifikace

Všichni  pedagogičtí  zaměstnanci  byli  aprobovaní.  Mgr.  Martin  Tvardek zakončil  celoživotní
vzdělávání pro výchovné poradce.

12



10. 2. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Naše škola je zapojena do Místního akčního plánu Rožnovsko, který je zaměřený prioritně na
rozvoj  kvalitního  a  inkluzivního  vzdělávání  dětí  a  žáků.  Pedagogové jsou zapojeni  v
pracovních skupinách:

Pracovní skupina zástupce

Financování Mgr. Pavlína Petrušková

Podpora moderních didaktických forem vedoucích
k rozvoji klíčových kompetencí

Mgr. Hana Vlachová

Rozvoj čtenářské gramotnosti Mgr. Barbora Maléřová
Další vzdělávání pracovníků

ZAMĚSTNANEC DVPP - TÉMA SEMINÁŘE/ DÉLKA TRVÁNÍ

PEDAGOGOVÉ

Mgr. P.
Petrušková Umělá inteligence (AI) pro učitele/ 5h 45 min

Mgr. P.
Petrušková

Zápis do 1. ročníku základní školy v systému Zápisy OnLine /webinář 2,5h

Mgr. P.
Petrušková

Centra aktivit na základní škole/ webinář 1h

Mgr. P.
Petrušková

Sestavy v Bakalářích v každodenní práci učitele /webinář 1,5h

Mgr. P.
Petrušková

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ/ kombinované - e-learning a 
praktická část /56h

Mgr. P.
Petrušková

Setkání pedagogů s Jiřím Haldou na téma vedení dialogu a vzhled do kritického 
myšlení / seminář 3,5h

Mgr. Barbora
Maléřová Vyjmenovaná slova krok za krokem / webinář 3h

Mgr. Barbora
Maléřová Angličtina v pohybu / webinář 8h

Mgr. Hana 
Vlachová

10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Vzdělávací program NPI: dobrý plán - dobrý sluha / webinář 2h

Mgr. Hana 
Vlachová

Setkání pedagogů s Jiřím Haldou na téma vedení dialogu a vzhled do kritického
myšlení / seminář 3,5h

Mgr. Hana 
Vlachová

Badatelství venku pro 1. stupeň ZŠ / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Kouzla grafů pro 1. stupeň ZŠ / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Setkání pedagogů s odborníkem PhDr. Davidem Čápem, Ph.D. na téma školní 
třída jako místo bezpečných vztahů / seminář 6h

13



Mgr. Hana 
Vlachová

Konference: Strategie 2030+ (představení priorit školství na období 2023-
2027) / webinář 8,5h

Mgr. Hana 
Vlachová

Celostátní konference: Učitel 21. století / webinář 6h

Mgr. Hana 
Vlachová

Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ / Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost / webinář 4h

Mgr. Hana 
Vlachová

Badatelský krůček / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Jak učit a naučit / webinář 2h

Mgr. Hana 
Vlachová

Centra aktivit: cesta ke smysluplnému učení / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Jak na výtvarku na prvním stupni / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

AI pro učitele jazyků / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost / zábavné vyučování na 1.
stupni ZŠ / webinář 4h

Mgr. Hana 
Vlachová Úvod do umělé inteligence pro učitele / seminář 3h

Mgr. Hana 
Vlachová

Workshop pro angličtináře s Mgr. Barborou Dočkalovou / workshop 6h

Mgr. Hana 
Vlachová Zahájení studia koordinátora ŠVP - Infra / online setkání

Mgr. Hana 
Vlachová

3D tisk a modelování pro začátečníky (MK3S+) / kurz

Mgr. Hana 
Vlachová Canva - experti / webinář 3h

Mgr. Hana 
Vlachová

Problematika závislosti dětí a adolescentů na technologiích, internetu a 
sociálních sitích / seminář 2h

Mgr. Barbora
Maléřová Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky / webinář 70 minut

Mgr. Martin 
Tvardek

Studium v rámci CVV, UPOL - výchovné poradenství

Mgr. Martin 
Tvardek

Workshop pro angličtináře s Mgr. Barborou Dočkalovou / workshop 6h

Mgr. Lucie Miklová Revize RVP ZV - Startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. ZŠ/ web. 1,5
h.

Mgr. Lucie Miklová Jak na rozvoj digitální kompetence v 1. a 2. ročníku ZŠ/ webinář 3 h.

Ing. Petra Mikešová Jak komunikovat při výchově a vzdělávání dětí /webinář 2 h.

Ing. Petra Mikešová Badatelství venku pro 1. stupeň / webinář 1 h.

Ing. Petra Mikešová Učím, tedy jsem / webinář 8 h.

14



Ing. Petra Mikešová Jak nastavovat hranice a budovat vztahy s náročným žákem /webinář 2 h.

Ing. Petra Mikešová Pohádky pro lepší začátky -Čtení děti změní /webinář 3 h.

Ing. Petra Mikešová Tvoření s prožitkem v mateřské škole /webinář 1 h.

Ing. Petra Mikešová Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků /webinář 1,5 h.

Ing. Petra Mikešová Jak na výtvarku na 1. stupni /webinář 1 h.

Ing. Petra Mikešová Centra aktivit - přirozená individualizace v MŠ /webinář 1 h.

Ing. Petra Mikešová Výchovná a vzdělávací stádia dětí /webinář 4 h.

Ing. Petra Mikešová Jak na zlobivého žáka? Funkční analýzou chování /webinář 2 h.

Ing. Petra Mikešová Kurz AJ

Ing. Petra Mikešová Nadchnout pro čtení /webinář 2 h.

Martina 
Barabášová

Výchovná a vzdělávací stádia dětí /webinář 4 h.

Martina 
Barabášová Jak identifikovat ohrožené děti /webinář 1,5 h.

Martina 
Barabášová

Jak si užít pubertu svých dětí /webinář 1 h.

Martina 
Barabášová

Nadchnout pro čtení /webinář 2 h.

Martina 
Barabášová

Učím, tedy jsem / webinář 8 h.

Mgr. Pavlína 
Petrušková Systematické zavádění AI do škol/seminář 3h

Mgr. Pavlína 
Petrušková

Výkaz R44-99 a ostatní problematika spojená s podpůrnými opatřeními/webinář
3h

Mgr. Pavlína 
Petrušková Finanční řízení škol nejen v souvislosti s PHmaxy/webinář 3h

Mgr. Pavlína 
Petrušková Canva - experti/webinář 3h

Mgr. Barbora
Maléřová Canva - experti / webinář 3h

Mgr. Barbora
Maléřová Domácí vzdělávání / webinář 70 minut

Martina 
Barabášová Rozvoj kompetencí v praxi/ webinář 8h

Martina 
Barabášová

Jak překonat stres a vyčerpání?/ webinář 1h

Martina 
Barabášová Adaptace na MŠ/ webinář 1h

Martina 
Barabášová

Jak řešit problémové dítě ve školní družině? / webinář 4h

Martina 
Barabášová Canva- experti

Martina 
Barabášová

Jak na výtvarku na 1. stupni /webinář 1 h.

15



Ing. Petra Mikešová Canva - experti/ webinář 3 h

Vendula Golasovská Jak řešit problémové dítě ve školní družině? / webinář 4h

Mgr. Hana 
Vlachová Začlenění žáka s PAS do kolektivu / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Specifické a nespecifické poruchy chování u dětí školního věku v kostce s Mgr. 
Lenkou Bínovou / seminář 4h

Mgr. Hana 
Vlachová

7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Jak na školu v přírodě na 1.stupni / webinář 1h

Mgr. Simona 
Hrstková Setkání pedagogů MŠ a elementaristů ZŠ / seminář MAP 2h

Mgr. Hana 
Vlachová

Environmentální výuka ve škole/ webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Jak na školu v přírodě na 1.stupni ZŠ / webinář 1h

Mgr. Hana 
Vlachová

Formativní hodnocení do všech škol? / webinář 1h

Mgr. Pavlína 
Petrušková Předmět speciálně pedagogické péče jako Po pro žáky se SVP/webinář 4h

Mgr. Pavlína 
Petrušková Jak lépe učit češtinu ve 2. a 3. ročníku/seminář Praha 6h

ÚČETNÍ

Bc. Lenka 
Fiurášková Fond kulturních a sociálních potřeb v roce 2024/ webinář 5 hod.

Bc. Lenka 
Fiurášková

Účetnictví vybraných účetních jednotek pro začátečníky a mírně pokročilé / 
prezenční Zlín 32 hod

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ (EVVO)

Včely - projektový den 3. třída

Den Země - ptačí budky celoškolní projekt napříč ročníky

Výsadba vyvýšených záhonů a zasazení motýlích 
keřů školní družina

Pěstování v Berdíkovi žáci 4. třídy

Hmyzí hotel školní družina

Třídění odpadu všichni

Projekt Recyklohraní sběr drobných elektrospotřebičů,
prázdných tonerů a baterií

Učíme se venku vycházky a pozorování v okolní přírodě -
ZŠ a ŠD

16



Péče o bylinkový záhon školní družina

Dravci celoškolní

Den stromů 3. třída

Tonda obal celoškolní

Jsem LASKAVEC 3.-5.třída

Kozí farma Zerlina 1., 3., 4. třída

Den Země - ptačí budky celoškolní - vrstevnické učení

Motýli - pan Urda 3., 4. třída

Canisterapie 1., 2. třída

Hájenka Semetín - ekosystémy 4., 5. třída

Jaro ožívá 2. třída

KNIHOVNICKÉ LEKCE

název počet zúčastněných
žáků

Čtení s předvídáním 2. třída
Literární dílna 5. třída
S Kamilem po knihovně 1.třída
Umíme číst mezi řádky 4. třída
Jak na referát 5. třída
Digitální svět 2.třída
Kdo umí hledat, najde 3.třída
Pasování prvňáčků 1.třída

AKCE NA PODPORU ČTENÁŘSTVÍ
Literární klání - školní kolo - postup - Zubří (akce MAP IV) 3. třída
Beseda se spisovatelkou Jedlitschková - dobrovolník do školy 3.-5. třída
Listování - Věra Hollá a Lukáš Hejlík celoškolní
Noc s Andersenem 3. třída

SPORTOVNÍ AKCE

název akce počet sportovců umístění

Macurův memoriál 52 3x 1., 2x 2., 2x 3.

McDonald´s Cup 9 1. místo okres, 4.
17



místo kraj
Veletrh volnočasových aktivit celá škola

Florbalový turnaj na Horní Bečvě 1. a 2. třída
(chlapci i 
dívky)

2. místo

PODPORA POHYBU

Cyklovýlet Rožnov pod Radhoštěm 4.+ 5. třída

Bruslení v rámci TV u Zeťů na rybníce celá škola

Výšlap na Pustevny celá škola

In-line bruslení 1. - 4. třída

Cyklovýlet přehrada Horní Bečva 4. třída

Cyklovýlet - za zmrzlinou na Valašsku 2. třída

Zdolání královny Beskyd 5. třída

Výlet do Zubří na bazén 3. třída

Plavání - plavecký výcvik 1.-3. třída

Lyžařský výcvik - jen pro zájemce 1. -5. třída

Do práce pěšky, poklusem či na kole 11 zaměstnanců
(236 jízd - celkem najeli 1954km)

Do školy pěšky, poklusem či na kole zapojili se všechny třídy

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

náze
v

počet zúčastněných žáků/
ocenění

Kvetoucí zahrada 2024 4 žáci / 0

Rok motýlů 3 žáci / vyhlášení září 2024

O pohár včelky Máji 3 žáci /vyhlášení říjen 2024

Helfštýnská paleta ŠD - 2. a 3. místo

AKCE S RODIČI

název TŘÍDA - počet zúčastněných
žáků

Volba povolání - ukázka povolání 
rodičů

3. třída - 18 dětí

Drakiáda 2. třída

Den matek - besídka 2. třída

ŠKOLNÍ AKCE

název akce počet zúčastněných žáků

18



Slavnostní zahájení školního roku s rodiči celoškolní

Projektový den - tolerance, respekt (MPP - třídní klima) 5. třída

Adaptační kurz (MPP - třídní klima) 4. třída

Projekt “Reflexáci” (dopravní bezpečnost) celoškolní

Projektový den - emoce (rozvoj empatie) 3. třída

Uspávání broučků 3. třída

Halloween 3.-4.-5. třída

ZUŠka 21. - 24. 11. (výchovné koncerty) celoškolní

Ziggy - Ty to dáš! - podpora sebedůvěry a sebevědomí celoškolní

Rozsvěcování vánočního stromu 1.-3. třída

Plstění andělé - Viera Kranz celoškolní

Pohoda ve třídě (MPP - třídní klima) 3. třída

Sv. Martin - projektová hodina 2.,3.,5. třída

Projektová hodina - 17. listopadu 3.,5. třída

Bubnování - dětství bez násilí 3. třída

Akce s rodiči - povolání 3. třída

Vánoce u nás a ve světě 3.4.,5. třída

Vánoce ve třídách a zpěv koled ve světě celoškolní

Valentýn celoškolní

Kino - pololetí celoškolní

Hvězdárna Valašské Meziříčí 3. třída

Týden pro wellbeing ve škole celoškolní

Školní kolo recitace celoškolní

Okrskové kolo recitace 4 žáci

Animace (rozvoj digitálních kompetencí) 3.-5. třída

Dopravní výchova teorie + praxe 4. třída

Den otevřených dveří celoškolní

Veselé zoubky 1. třída

Jak jsme přišli na svět 1. třída

Velikonoce na Valašsku 2.-4. třída

Velikonoční stezka celoškolní

Výstava výtvarných prací žáků na návsi - duben - květen celoškolní

Den bez tašek celoškolní

Zápis celoškolní

Den naruby 3. třída

19



11. Spolupráce s partnery při vzdělávání
Spolupráce s Obecním úřadem Prostřední Bečva a SPOZ

- Slavnostní zahájení a ukončení školního roku
- Kulturní program „Rozsvícení vánočního stromu“
- Slavnosti obce Spolupráce s rodiči
- vystoupení pro rodiče žáků 2. třídy
- besedy s odborníky v hodinách

Spolupráce s SVČ Rožnov pod Radhoštěm
- Vedení zájmových kroužků „Šikula“, pohybové hry, přírodovědný kroužek, keramický a

taneční kroužek
- projektové dny se ŠD

Spolupráce s rožnovskou knihovnou
- Organizování besed v ŠD
- Noc s Andersenem

Spolupráce s Místním akční skupinou
- Literární klání Spolupráce s hasiči
- Účast na výtvarné soutěži Požární ochrana očima dětí
- Požární poplach
- Projektový den Chování za mimořádných situací Spolupráce s červeným křížem
- Vybavení lékárniček
- sponzorování výukových programů Lidské tělo
- Balíčky od Mikuláše

Spolupráce se svazem včelařů
- beseda O včelách

Spolupráce se školskými poradenskými pracovišti
- SPC Valašské  Meziříčí,  SPC Kroměříž,  PPP Valašské  Meziříčí  –  konzultace,  besedy

Spolupráce s TJ Rožnov
- Plavecký výcvik

Spolupráce s OSPOD
Spolupráce s okolními školami

- výměna zkušeností dobré praxe, účast na sportovních i kulturních akcích
- memorandum o spolupráci s okolními školami - společné workshopy

Spolupráce s Poradnou pro ženy a dívky
Spolupráce s Lískou s. r. o., Ekocentrem ve Valašském Meziříčí, se SVČ Vsetín - ALCEDO
Spolupráce se Sedmikvítky, spolkem pro podporu vzdělávání
Spolupráce s Valašským muzeem v přírodě
Spolupráce s kulturní agenturou Téčko
Memorandum o spolupráci s okolními školami - workshopy

20



12. Spolupráce s MŠ ve školním roce 2023/24

Cílem  spolupráce  MŠ  a  ZŠ  je  propojení  a  plynulá  návaznost  předškolního  a
základního  vzdělávání,  prevence  proti  šikaně,  upevňování  mezilidských  vztahů,
snaha usnadnit dětem jejich další životní i vzdělávací cestu.

Projekt spolupráce  by měl pomoci připravit budoucí prvňáčky na vstup do ZŠ a
usnadnit jim adaptační a socializační proces v novém prostředí.

Přínos pro děti – projekt spolupráce mateřské a základní školy stavíme na základě
kamarádských vztahů mezi žáky základní školy a dětmi z mateřské školy, budoucími
prvňáčky.

Hodnocení spolupráce
Vedení školy úzce spolupracuje se všemi zaměstnankyněmi obou mateřských škol.

Ředitelky ZŠ i MŠ se pravidelně setkávaly a předávaly si zkušenosti a informace.

SPOLUPRÁCE S MŠ

AKCE

Společné tvoření, prohlídka školy, ukázka výuky předškoláci a 1. třída

Velikonoční stezka v lese ŠD a MŠ

Pohybové hry s Ondrou Koňaříkem tělocvična ZŠ

Výšlap k rybníku předškoláci a 2. třída

Škola nanečisto předškoláci

Projektový týden Reflexáci

vychovatelka ZŠ v MŠ, umístění
stojanu na reflexní samolepky u

vchodu do zahrady MŠ doplňování
reflexních samolepek

Pozvánka na výstavu výtvarných prací - náves žáci ZŠ, děti MŠ, zákonní 
zástupci

Akce s hasiči a evakuace školy ZŠ, MŠ

Zpěv koled v kostele ZŠ, MŠ

Hrátky s předškoláky ZŠ, MŠ

Den otevřených dveří předškoláci, zákonní zástupci

Společný kulturní program - Slavnosti obce předškoláci a žáci 3. - 5. třídy

VZÁJEMNÉ KONZULTACE

učitelky ZŠ a MŠ

13. Hodnocení akcí ve školní družině za školní rok 2023/24
Naše škola i letos umožnila dětem navštěvovat školní družinu a společně trávit volný čas, učit se
kolektivním hrám a individuálně rozvíjet svou zájmovou činnost.

21



Školní družinu (dále jen ŠD) navštěvovalo ve školním roce 2023/2024 na naší škole celkem 60
dětí. Ve věku od 6 do 11 let. Žáci byli rozděleni do dvou skupin po 30. První oddělení vedla paní
vychovatelka Martina Barabášová. Druhé oddělení vedla vychovatelka Vendula Golasovská.

ŠD měla vypracovaný roční plán, který byl zaměřený Valašsko, přírodu, roční období, zvyky a
tradice. Děti v družině dostaly prostor k seberealizaci a k aktivnímu naplnění svého volného
času.

V  ŠD  měly  děti  vždy  připraven  pestrý  program,  cílem  aktivit  bylo  naučit  děti  vzájemné
spolupráci, respektu k druhým a také zodpovědnosti za vlastní chování.

Projektový  den  -  PŘÍRODOVĚDEC -  environmentální  vzdělávání  -  OP  JAK -  spolupráce
pracovníků ze SVČ ve vzdělávání.
V březnu se družina zapojila do výroby kulisy pro divadelní představení ke Dni Země, ale také

pro vystoupení na Slavnostech obce.

V rámci  vzdělávání  a  čtenářské  gramotnosti  spolupracovala  ŠD s  místní  knihovnou a paní
Kulišťákovou,  která  docházela  jednou  měsíčně  do  každého  oddělení,  kde  vedla  vlastní
čtenářskou hodinu.

Velmi  oblíbená  byla  i  dílna  „  Korálkování  ”,  při  které  děti,  společně  s  výtvarnicí  z
rožnovského Korálníčku vytvářely vánoční dárky pro své rodiče.

Další dílničku vedla paní Bařinovou z Valašského muzea, která s dětmi malovala vajíčka dvěmi
různými technikami.

A poslední dílna „Drátování“ byla výroba ozdob pomocí drátků a korálků.

ŠD se také zapojila do výtvarných soutěží jako:

- Pták roku 2024

- Oko do budoucnosti

Děti  také  myslely  na babičky a  dědečky v Domově důchodců Rožnov a udělaly jim radost
výrobou a zasláním vánočních a velikonočních přáníček. Oblíbenou akcí dětí je  karneval, na
který si žáci v družině připravovali masky a výzdobu do tělocvičny. Ukázalo se, že obě oddělení
umí  spolupracovat.  Akce  byla  podařená,  kromě  tance  bylo  pro  děti  připraveno  mnoho
zajímavých soutěži i odměn.

Na školní akci Talentmánie děti v ŠD natrénovaly několik tanečních vystoupení. Školní družina
se podílela na velikonoční výzdobě návsi pro akci zvanou Kraslicová alej, kterou pořádal místní
spolek  Sakumpikum,  od  kterého  dostala  ŠD  sponzorský  dar,  za  který  se  v  ŠD  uspořádalo
odpoledne plné her a zábavy. Vše proběhlo ve spolupráci s SVČ Rožnov. Během školního roku
pečovaly děti o bylinkový záhon i školní zahradu (hrabání listí a zazimování zahrady). Na školní
zahradě přibyl  obrovský hmyzí  hotel,  který děti  společně plnily  přírodninami,  které  si  samy
nanosily z procházek po okolí a z lesa, tak aby se v něm našlo úkryt co nejvíce brouků a hmyzu.
Vedle  hmyzího  hotelu  přibyly  dva  vyvýšené  záhony,  o  které  se  žáci  v  družině  v  průběhu
školního roku starali. Pomáhali s vysazováním květin, pletím a zaléváním.

22



Děti  na  zahradě  vysadily  dva  motýlí  keře,  které  lákají  motýly.  Děti  malovaly  a  vytvářely
papírové  motýly,  kterými vyzdobily zahradu.  Aby nebyl  školní  plot  nudný a  fádní,  tak  děti
malovaly velké portréty sebe a svých kamarádů, které se umístily na plot a během obecních
slavností  si  je  mohli  všichni  prohlédnout.V  rámci  dne  dětí  hasiči  pro  děti  připravili  bohatý
program nechyběly  ani  hrátky  s  pěnou.  Nechybělo  rozloučení  se  školním rokem zmrzlinou,
táborákem a opékáním špekáčků. Školní družina se aktivně podílí na akcích a projektech školy a
nabízí dětem zajímavé aktivity pro naplnění jejich volného času.

KROUŽKY ŠD KROUŽKY SVČ OSTATNÍ

Let ´s play Šikula Florbal

Psaní hravě Keramika

Přírodovědný

Sportovní hry

Heart2Beat

14. Granty

Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín se zapojila do výzvy MŠMT,
řídícího orgánu OP JAK (Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I), a po procesu hodnocení
a schválení získala částku 1 210 276,00 Kč.
Projekt má název Stále se učíme IV a registrační číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0006476.

Realizace začala 1. 9. 2023 a projekt potrvá do 31. 8. 2025.

Cílem projektu je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání a zajišťování
rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání.

Finanční  podpora,  kterou  škola  získala,  bude  směřovat  na  školního  asistenta  MŠ  a  ZŠ,
vzdělávání pracovníků ve vzdělávání, odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ a
spolupráci pracovníků ve vzdělávání ve ŠD.

"Přístavba ZŠ na Prostřední Bečvě za účelem zkvalitnění klíčových kompetencí",
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004152.

Naše škola uzavřela s okolními školami memorandum o spolupráci, což bylo jednou z 
podmínek získání dotace na přístavbu jazykové a venkovní učebny.

● Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín,
● Základní škola T. G. Masaryka Horní Bečva
● Základní škola a mateřská škola Hutisko-Solanec, příspěvková organizace,
● Základní škola a Mateřská škola Vigantice, okres Vsetín, příspěvková organizace

23



Zavázala se, že každý rok uspořádá 3 akce (Den otevřených dveří spojený s prezentací 
vybavení, Workshop - cizí jazyk a informatika, Projektový den "Učíme se jazyky").

V roce 2023/24 proběhly akce:

● Workshop cizí jazyk a informatika - Spring
● Den  otevřených  dveří  spojený  s  prezentací  vybavení  -  About  me  ●

Projektový den - učíme se jazyky - Halloween

15. Kontroly
Ve školním roce 2023/24 neproběhla fyzická kontrolní činnost ze strany ČŠI.
Škola se také ke konci školního roku zúčastnila testování vědomostí žáků pátých tříd
prostřednictvím testů realizovaných dálkově, pomocí výpočetní techniky.

Online proběhlo:

Celorepublikové srovnávací testování SCIO žáků 5. ročníku z českého jazyka, matematiky,
angličtiny a obecných studijních předpokladů.

Kontrola OSSZ

16. Závěr

Školní rok 2023/24

Ve  školním  roce  jsme  nabídli  žákům  mnoho  zajímavých  aktivit,  projektů,  besed,
workshopů a nechyběly ani exkurze.  Pozornost jsme  věnovali především rozvoji digitální,
jazykové  a  čtenářské  gramotnosti.  Pedagogové  i  nepedagogové  se  průběžně  vzdělávali  a
zdokonalovali. Sedm pedagogů absolvovalo intenzivní kurz anglického jazyka v délce 80 hodin.
Tři  vyučující  pracovali  ve  skupinách Místního  akčního  plánu rozvoje  vzdělávání  IV.  v  OPR
Rožnov p. Radhoštěm, zaměřený prioritně na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a
žáků.

Důraz jsme kladli i  na pohyb. Děti měly prostor vyzkoušet si různé sporty, navštívily Veletrh
sportovních aktivit, účastnily se sportovních soutěží v okolí. Zájemci absolvovali lyžařský výcvik
na Bílé a plavecký kurz. V červnu zpestřily dětem cyklovýlety do blízkého okolí. Propagovali
jsme  také  turistiku  a  pobyt  v  lese,  přičemž jsme  poznávali  blízké  okolí  -  Pustevny,  Soláň,
Kotlovou, Rožnov, Horní Bečvu aj.. Výšlap na Lysou horu byl vyvrcholením projektu “ Královna
Beskyd”,  žáci  za  její  zdolání  obdrželi  turistický  deník.  Během  velké  přestávky  někteří  žáci
relaxovali  na zahradě školy (svačili  a povídali  si  ve venkovní učebně), jiní  velkou přestávku
využívali ke sportu nebo hrám. Pobyt venku o přestávce přispívá mimo jiné také ke zlepšeným
vztahům napříč ročníky.

Díky projektu Stále se učíme IV, jsme měli možnost podpořit žáky ohrožené školním
neúspěchem,  velkým  přínosem  byla  činnost  školního  asistenta.  Rozšířili  jsme
spolupráci  s okolními školami.  Žáci  5.  ročníku navštívili  Základní  školu a mateřskou
Dolní Bečva a Základní školu T. G. Masaryka Horní Bečva. Vzájemně jsme se zapojili

24



do  projektových  dnů  pořádaných  na  okolních  školách.  Naše  škola  organizovala
workshopy zaměřené na výuku anglického jazyka, které sklidily u dětí  i  pedagogů z
okolních škol úspěch.

Během roku jsme se aktivně zapojovali do akcí obce. (Rozsvícení vánočního stromu,
Uspávání  broučků,  Slavnosti  obce,  vystoupení  pro  hasiče,  aj.)  V  květnu  jsme  v
domečku na na návsi uspořádali výstavu výtvarných prací žáků.

Předností  naší  školy  je  skvělá  spolupráce  se  školní  družinou  a  mateřskou  školou.
Družina  i  mateřská  škola  spolupracují  v  oblasti  EVVO.  Téma  poznávání  přírody,
chování  v  přírodě  a  nutnost  její  ochrany  rezonovalo  nejen  v  hodinách  prvouky,
přírodovědy, vlastivědy, ale také ve školní družin
Pečlivě jsme monitorovali  třídní i  školní klima. Realizovali jsme zajímavé preventivní
aktivity a věnovali jsme pozornost vztahům ve třídě především na třídnických hodinách
a v každodenní komunikaci s žáky.

1.  ledna  2024  škola  začala  používat  nové  logo,  na  jehož  návrzích  se  podíleli
pedagogové školy a do výběru loga byli zapojeni žáci i  rodiče. V roce 2023/24 byla
zřizovateli předložena Koncepce dalšího rozvoje školy na rok 2024 - 27.

Během školního roku a o hlavních prázdninách jsme jako každým rokem uskutečnili
několik opravných a investičních akcí:

● vybudování chodby před WC u ŠD (stará budova)
● instalace umyvadla do ŠD (stará budova)
● opravy maleb ve ŠD, kde se učí VV
● vytvoření úklidové místnosti - instalace regálů
● nové dveře do ŠD a úklidové místnosti
● výměna lina v jídelně (asanace podlahy)
● nátěry zárubní
● výměna dveří - hlavní vchod
● nové obložení sloupu ve vestibulu

Příprava nových moderních webových stránek školy s firmou Galileo.

Ve škole působí spolupracující kolektiv, zaměstnanci sdílejí své zkušenosti a vzájemně
si pomáhají. Po celý školní rok jsme se snažili budovat rodinnou atmosféru, založenou
na  přátelských  vztazích  ve  vyučování  i  mimo  něj.  Během  výuky  jsme  začlenili  a
využívali  poznatky  získané  na  různých  školeních.  Činnost  školy  je  pravidelně
zaznamenávána do kroniky. Škola se velmi často prezentuje i v místním tisku. Součástí
prezentace jsou webové stránky školy, facebooková skupina a vývěska v obci.

Úspěšně jsme spolupracovali v integraci žáků s vývojovými poruchami učení a chování.
Práce je náročná, v malém kolektivu mají všichni hodně úkolů, přesto věříme, že se
nám cíle a priority daří plnit. Všechny aktivity a výsledky ukazují, že i malé školy mají
své místo a mohou být vzorem v přístupu k práci s dětmi.

Chtěla  bych  poděkovat  všem  pedagogickým  i  nepedagogickým  pracovníkům  za
obětavý, laskavý a aktivní přístup ke své práci.

25



Většina úkolů, které jsme si pro tento školní rok stanovili, byla díky velkému pracovnímu
nasazení pedagogů i provozních zaměstnanců a s pomocí zřizovatele splněna. Nadále
se budeme snažit o vytvoření příjemného estetického a bezpečného prostředí pro naše
žáky i zaměstnance.
Velké poděkování patří zastupitelstvu obce Prostřední Bečva za financování oprav a
modernizaci školy, za jejich stálou péči o školu a dlouhodobě trvající podporu.
Odštěpení mateřské školy přispělo k rychlejšímu rozvoji základní školy i mateřské školy.
Ředitelé mají větší prostor pro modernizaci a zavádění nových metod a forem práce.
Stejně tak děkujeme obecním příspěvkovým organizacím za vstřícný přístup v rámci
naší dlouholeté spolupráce.
………………………………………..
Mgr. Pavlína Petrušková, ředitelka 
Základní školy Prostřední Bečva

26



2. ČÁST

Z p r á v a

o hospodaření školy

Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres 
Vsetín

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2023
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, PROSTŘEDNÍ BEČVA, okr. VSETÍN

Je v právní subjektivitě od 1. 1. 2002. Předmětem činnosti je výchova a vzdělávání žáků
a školní stravování.

27



A PŘÍJMY

z toho:

20 376 251,89 Kč

z transferů-KÚ 16 094 270,00 Kč

z transferů-OÚ 1 964 567,82 Kč

z EU 549 252,16 Kč

ze stravování 1 154 392,00 Kč
ze školného 240 584,00 Kč

ostatní příjmy 373 185,91 Kč

B VÝDAJE

z toho: 20 370 004,54 Kč
mzdové náklady - HM 11 603 778,00 Kč

mzdové náklady - OON 260 854,00 Kč

mzdová náklady – PN 130 358,00 Kč

odvody ZP a SP ost.zák.p. 3 970 026,00 Kč

Zák.soc.nákl.-FKSP 234 682,72 Kč

učebnice a UP 269 244,90 Kč
náklad na energie 546 436,44 Kč potraviny 1 154 390,94 Kč

ostatní provozní náklady 2 200 233,54 Kč

28



C INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL

V roce 2023 byla na základě pověření starosty obce provedená veřejnoprávní kontrola
za období 1. 1. 2022 až 31. 12. 2022.
Nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti a protokol byl zaslán zřizovateli PO.

V červnu roku 2024 byla provedena kontrola ze strany OSSZ.

D POČTY ŽÁKŮ
Žáků v ZŠ Dětí  v

MŠ

Počet žáků ve školním roce 2022/2023 102 69
Počet žáků ve školním roce 2023/2024 98 69

E PŘÍJMY A VÝDAJE ZA rok 2023

VÝNOSY

OBECNÍ 
ÚŘAD

KRAJSKÝ
ÚŘAD

EU OSTATNÍ CELKEM

Příjmy -
transfery

1 964
567,82,-

16 094
270,-

549
252,16,-

- 18 608
089,98,-

Příjmy ze
stravování

- - 1 154
392,00,-

1 154 392,-

Příjmy-školn 
é

- - 240 584,00,- 240 584,00,-

Příjmy-ostat 
ní

- 373 185,91,- 373 185,91,-

PŘIJMY
CELKEM

1 964 567,82,- 16  094
270,-

549 252,16,- 1 768 161,91,- 20 376 251,89,-

NÁKLADY

OBECNÍ
ÚŘAD

KRAJSKÝ
ÚŘAD

EU OSTATNÍ CELKEM

29



Spotřeba 
potravin

- - - 1 154 390,94,- 1 154
390,94,-

Spotřeba 
materiálu

290
961,38,-

187 
237,70,-

27
284,13,-

194 166,35,- 699 649,56,-

Spotřeba 
energie

546
436,44,-

- - - 546 436,44,-

Opravy a
udržování

55
362,61,-

- - 302 404,21,- 357 766,82,-

Cestovné 18
475,00,-

- - - 18 475,00,-

Ostatní 
služby

408
753,14,-

79 660,00,- 71
761,50,-

51 408,38,- 611 
583,02,-

Mzdové
nákl.=
HM+OON

131
567,07,-

11 425
987,00,-

307
077,93,-

- 11 864
632,00,-

Mzdový 
náklad-PN

- 130 
358,00,-

- - 130 358,00,-

Sociální 
zdrav.pojist
né zák

5 560,00,- 3 870
405,00,-

94
061,00,-

- 3 970
026,00,-

Zákon. soc.
náklady
FKSP

324,90,- 228 
860,50,-

5 497,32,- - 234 682,72,-

Odpisy
DHM

99
379,10,-

- - - 99 379,10,-

Náklad z
pořízení
DDHM

386
498,73,-

171 
761,80,-

43
570,28,-

44 639,97,- 646 470,78,-

30



Ostatní 
finanční 
náklady

15
003,16,-

- - 21 151,00,- 36 154,16,-

NÁKLADY
CELKEM

1 958
321,53

16 094 270,- 549
252,16,-

1 768 160,85,- 20 370 004,54

OBECNÍ
ÚŘAD

KRAJSKÝ
ÚŘAD

EU OSTATN
Í

CELKEM

Výnosy 1 964
567,82,-

16 094
270,00,-

549
252,16,-

1 768
161,91,-

20 376
251,89,-

Náklady 1 958
321,53,-

16 094
270,00,-

549
252,16,-

1 768
160,85,-

20 370
004,54,-

HOSPODÁŘS 
KÝ

VÝSLEDEK 6 246,29,- 0,00,- 0,00,- 1,06,- 6 247,35,-
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

CELKEM: 6 247,35 Kč

zpracovala: Bc. Lenka Fiurášková schválila: Mgr. Pavlína Petrušková

účetní organizace ředitelka organizace

V Prostřední Bečvě 28. 2. 2024

31



Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva,

okres Vsetín Příloha účetní uzávěrky

Obecné údaje:
Název: Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín

Sídlo: Prostřední Bečva 207

Právní forma: Příspěvková organizace

Předmět činnosti: výchova a vzdělávání žáků

IČ: 70936994

Rozvahový den: 31. 12. 2023

Zřizovatel: Obec Prostřední Bečva

Informace o účetních metodách a obecních účetních zásadách:

32



1. Způsob ocenění:

Zásoby – dle fakturace, organizace vede v zásobách potraviny.

Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – v pořizovací ceně od 1 tis. do 40 tis. Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – v pořizovací ceně od 3 tis. do 60 tis. Kč

2. Reprodukční pořizovací ceny – stanoveny na základě znaleckých posudků
3. Změny způsobu oceňování – nenastaly

4. Odpisový plán – účetní jednotka provádí účetní odpisy dle zpracovaného odpisového
plánu.  Organizace  odepisuje  majetek,  který  používá,  bez  ohledu  na  formu  pořízení
majetku.  Pozemky  a  budovy  vede  pouze  na  podrozvahových  účtech  –  účetně  je
neodepisuje.

5. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu – není stanoven, protože žádné platby
nebyly realizovány v cizí měně.

33


	VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY
	1.ČÁST
	1. Základní údaje o škole
	Základní škola a Mateřská škola, Prostřední Bečva, okres Vsetín
	Obec Prostřední Bečva
	Základní škola
	Mateřská škola
	Školní družina
	Školní jídelna
	2.1. Seznam pedagogických dokumentů vedených školou


	3. Přehled oborů vzdělávání; přehled vzdělávacích programů
	3.2 Mateřská škola – předškolní vzdělávání

	4. Údaje o pracovnících školy
	4.1 Personální zabezpečení (fyzické osoby)

	5. Údaje o žácích školy
	5.1 Základní škola
	5.2 Školní družina
	5.3 Mateřská škola

	6. Rozpis výuky v ZŠ
	6. 1 Počet dělených hodin
	6.2 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy


	7. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	8. Výsledky výchovně vzdělávacího procesu
	Rozbor školních úrazů
	9. Údaje o zápisu k základnímu a předškolnímu vzdělávání
	10. Další vzdělávání
	10.1. Doplnění kvalifikace
	10. 2. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	Další vzdělávání pracovníků

	11. Spolupráce s partnery při vzdělávání
	12. Spolupráce s MŠ ve školním roce 2023/24
	Hodnocení spolupráce

	13. Hodnocení akcí ve školní družině za školní rok 2023/24
	14. Granty
	15. Kontroly
	16. Závěr


	2. ČÁST
	V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2023
	ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, PROSTŘEDNÍ BEČVA, okr. VSETÍN
	C INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL



